PAGE
2
[image: image1.png]

Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SAPUCAIA
Gabinete do Prefeito

LEI Nº 2.889 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial no valor de R$147.341,82 (cento e quarenta e sete mil, trezentos e quarenta e um reais e oitenta e dois centavos).
A CÂMARA MUNICIPAL DE SAPUCAIA APROVA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no valor de R$147.341,82 (cento e quarenta e sete mil, trezentos e quarenta e um reais e oitenta e dois centavos), para reforço das Dotações Orçamentárias, na forma do Anexo.

Art. 2º - O Crédito de que trata o artigo anterior se refere Lei Aldir Blanc - Ações de apoio emergencial para o setor.
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA, 16 DE DEZEMBRO DE 2020.
_______________________________________

FABRÍCIO DOS SANTOS BAIÃO

Prefeito Municipal

ANEXO – LEI Nº 2.889 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020.
	Órgão:  20 - Prefeitura Municipal

	Unidade Orçamentária: 11 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

	Programa: 0040 - Ações Emergenciais ao Setor Cultural

	Funcional: 20.11.13.392.0040.2.312
	Lei Aldir Blanc - Ações de Apoio Emergencial
 para o Setor Cultural

	Elemento
	Descrição do Elemento
	Fonte de Recurso
	Valor

	3.3.90.36.00
	Outros Serv. Terceiros -
Pessoa Física
	0940 - Ações de apoio emergencial
para o Setor Cultural
	R$ 65.670,17

	3.3.90.39.00
	Outros Serv. Terceiros -
Pessoa Jurídica
	0940 - Ações de apoio emergencial
para o Setor Cultural
	R$ 81.671,65

	Total do Crédito
	R$ 147.341,82

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA, 16 DE DEZEMBRO DE 2020.

_______________________________________

FABRÍCIO DOS SANTOS BAIÃO

Prefeito Municipal

[image: image1.png][image: image2.png]PREFEITURA DE

Szl SAPUCAIA

A caminho do desenvolvimento

[image: image3.png]PREFEITURA DE

Szl SAPUCAIA

A caminho do desenvolvimento

[image: image2.png]
Praça Gov. Miguel Couto Filho, 240, Centro, Sapucaia/RJ - CEP: 25.880-000

_1620117336